Weitere Informationen
Webcode: GW-F40
GEMÜ F40
Pneumatisch betätigtes Füllventil
Merkmale
• Konzipiert für Abfüllprozesse mit schnellen und vielen
Schaltwechseln
• Hermetische Trennung des Antriebs vom Medium durch

Bestelldaten
www.gemu-group.com6 / 16GEMÜ F40
Bestellbeispiel
Bestelloption Code Beschreibung
1 Typ F40 Edelstahl PD-Ventil, pneumatisch
2 DN-1 15 DN 15
3 Gehäuseform D Zweiwege-Durchgangskörper
4 Anschlussart, Stutzen 1 17 Stutzen EN 10357 Serie A / DIN 11866 Reihe A
ehemals DIN 11850 Reihe 2
5 Werkstoff Ventilkörper C3 1.4435, Feinguss
6 Dichtwerkstoff 5 PTFE
7 Adaption Ventilkörper 3 Adaption für PD-Größe 3
8 Steuerfunktion 1 In Ruhestellung geschlossen (NC)
9 Antriebsausführung 0N Antrieb ohne Zubehör, mit Standardfedersatz
10 Bypass 70 7,0 mm Bypass-Bohrung
11 Oberfläche 1502 Ra ≤ 0,8 µm für medienberührte Oberflächen,
gemäß DIN 11866 H3,
innen mechanisch poliert
12 Sitzdurchmesser H 20 mm
13 Sonderausführung M Sonderausführung für 3A
14 Regelkegel Ohne
15 CONEXO Ohne
Bestelldaten
GEMÜ F40www.gemu-group.com 7 / 16
www.gemu-group.com8 / 16GEMÜ F40
Technische Daten
Medium
Betriebsmedium: Aggressive, neutrale, gasförmige und flüssige Medien, die die physikalischen und chemischen Ei-
genschaften des jeweiligen Gehäuse- und Membranwerkstoffes nicht negativ beeinflussen.
Steuermedium: Neutrale Gase
Temperatur
Medientemperatur: -10 — 140 °C
Sterilisationstemperatur: Heißwasser max. 4 bar bei 140 °C, max. 60 min
Dampf max. 2 bar bei 140 °C, max. 60 min
Steuermedientemperatur: max. 60 °C
Umgebungstemperatur: -10 — 60 °C
Lagertemperatur: 0 — 40 °C
Druck
Betriebsdruck: Steuerfunktion 1 mit dem Sitz max. 7 bar (1 → 2)
Steuerfunktion 1 gegen den Sitz max. 6 bar (2 → 1)
Steuerfunktion 2 max. 7 bar
Bei Anwendungen mit Durchflussrichtung "mit dem Sitz" [1 > 2] muss die Fließgeschwindigkeit bei
allen Nennweiten auf maximal 1,8 m/s begrenzt werden. Ansonsten ist eine verminderte Lebenser-
wartung des Ventils zu erwarten. Für höhere Geschwindigkeiten wird die Durchflussrichtung "gegen
den Sitz" [2 > 1] empfohlen.
Steuerdruck: Steuerfunktion 1 6 bis 7 bar
Steuerfunktion 2 max. 6 bar
Steuerdruck – Betriebsdruckkennlinie Steuerfunktion 2, F40, Antriebsgröße 1
0
0,5
1
1,5
2
2,5
3
3,5
4
4,5
5
0 1 2 3 4 5 6 7 8 9
St
eu